
議案第２１号

平成２９年度 嬉野市国民健康保険特別会計補正予算（第５号）

　平成２９年度嬉野市の国民健康保険特別会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ３１０，８６１千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４，４２６，１９４千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第1表　歳入歳出予算補正 」による。

　　　　　　　　　　　平成３０年３月２日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐
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歳　入　歳　出　予　算　補　正

第１表（歳　入） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

 1 国民健康保険税 834,803 △181,503 653,300

 1 国民健康保険税 834,803 △181,503 653,300

 3 国庫支出金 1,203,578 △332,545 871,033

 1 国庫負担金 706,498 △121,764 584,734

 2 国庫補助金 497,080 △210,781 286,299

 4 療養給付費等交付金 84,886 △16,023 68,863

 1 療養給付費等交付金 84,886 △16,023 68,863

 6 県支出金 230,537 △67,221 163,316

 1 県負担金 31,004 △2,488 28,516

 2 県補助金 199,533 △64,733 134,800

 7 共同事業交付金 1,076,253 △106,253 970,000

 1 共同事業交付金 1,076,253 △106,253 970,000

 9 繰入金 312,249 392,684 704,933

 1 他会計繰入金 312,249 392,684 704,933

4,737,055 △310,861 4,426,194
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　　　（歳　出） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 1 総務費 55,584 △1,000 54,584

 1 総務管理費 48,318 △1,000 47,318

 2 保険給付費 2,785,167 △229,607 2,555,560

 1 療養諸費 2,426,943 △207,997 2,218,946

 2 高額療養費 344,872 △21,610 323,262

 7 共同事業拠出金 1,076,256 △81,253 995,003

 1 共同事業拠出金 1,076,256 △81,253 995,003

10 諸支出金 35,673 999 36,672

 2 繰出金 6,553 999 7,552

4,737,055 △310,861 4,426,194
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（款） 　１   国民健康保険税                      （項） 　１   国民健康保険税                      

1歳入

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 2 

一般被保険者国民健康
保険税              

退職被保険者等国民健
康保険税            

818,682

16,121

834,803

△176,482

△5,021

△181,503

642,200

11,100

653,300

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

 3 

 4 

医療給付費分現年課税
分                  

後期高齢者支援金分現
年課税分            

介護納付金分現年課税
分                  

医療給付費分滞納繰越
分                  

後期高齢者支援金分滞
納繰越分            

介護納付金分滞納繰越
分                  

医療給付費分現年課税
分                  

後期高齢者支援金分現
年課税分            

介護納付金分現年課税
分                  

医療給付費分滞納繰越
分                  

△9,400

△2,403

△1,170

△122,465

△23,480

△17,564

△2,544

△613

△864

△1,000

医療給付費分現年課税分　　　　　 △9,400

後期高齢者支援金分現年課税分　　 △2,403

介護納付金分現年課税分　　　　　 △1,170

医療給付費分滞納繰越分　　　　 △122,465

後期高齢者支援金分滞納繰越分　　△23,480

介護納付金分滞納繰越分　　　　　△17,564

医療給付費分現年課税分　　　　　 △2,544

後期高齢者支援金分現年課税分　　　 △613

介護納付金分現年課税分　　　　　　 △864

医療給付費分滞納繰越分　　　　　 △1,000

歳入歳出補正予算事項別明細書
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（款） 　３   国庫支出金                          （項） 　１   国庫負担金                          

 3  国庫支出金 （ 1  国庫負担金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 2 

療養給付費等負担金

高額医療費共同事業負
担金                

673,899

28,451

706,498

△117,681

△4,083

△121,764

556,218

24,368

584,734

 1 

 1 

現年度分

現年度分

△117,681

△4,083

療養給付費分(32％)　　　　　　 △109,664
後期高齢者支援金分(32％)　　　　 △7,544
介護納付金分(32％)　　　　　　　　 △473

現年度分　　　　　　　　　　　　 △4,083
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（款） 　３   国庫支出金                          （項） 　２   国庫補助金                          

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 財政調整交付金 495,811

497,080

△210,781

△210,781

285,030

286,299

 1 

 2 

普通財政調整交付金

特別財政調整交付金

△218,130

7,349

普通財政調整交付金　　　　　　 △218,130

特別財政調整交付金　　　　　　　　 7,349
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（款） 　４   療養給付費等交付金                  （項） 　１   療養給付費等交付金                  

 4  療養給付費等交付金 （ 1  療養給付費等交付金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 療養給付費等交付金 84,886

84,886

△16,023

△16,023

68,863

68,863

 1 現年度分 △16,023退職被保険者等療養給付費交付金　△16,023
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（款） 　６   県支出金                            （項） 　１   県負担金                            

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 高額医療費共同事業負
担金                

26,856

31,004

△2,488

△2,488

24,368

28,516

 1 現年度分 △2,488現年度分　　　　　　　　　　　　 △2,488
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（款） 　６   県支出金                            （項） 　２   県補助金                            

 6  県支出金 （ 2  県補助金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 県調整交付金 199,533

199,533

△64,733

△64,733

134,800

134,800

 1 県調整交付金 △64,733県調整交付金　　　　　　　　　　△64,733
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（款） 　７   共同事業交付金                      （項） 　１   共同事業交付金                      

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 

 2 

高額医療費共同事業交
付金                

保険財政共同安定化事
業交付金            

113,808

962,445

1,076,253

△43,808

△62,445

△106,253

70,000

900,000

970,000

 1 

 1 

高額医療費共同事業交
付金                

保険財政共同安定化事
業交付金            

△43,808

△62,445

高額医療費共同事業交付金　　　　△43,808

保険財政共同安定化事業交付金　　△62,445

72



（款） 　９   繰入金                              （項） 　１   他会計繰入金                        

 9  繰入金 （ 1  他会計繰入金）

（単位：千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 1 一般会計繰入金 312,249

312,249

392,684

392,684

704,933

704,933

 1 

 2 

 4 

 5 

保険基盤安定繰入金

職員給与費等繰入金

財政安定化支援事業繰
入金                

その他一般会計繰入金

△5,087

△1,218

△27

399,016

保険基盤安定　　　　　　　　　　 △5,087

職員給与費等　　　　　　　　　　 △1,218

財政安定化支援事業　　　　　　　　　△27

子どもの医療費助成現物給付に伴う国庫負担
金及び補助金減額補填分　　　　　　　　86
赤字補填分　　　　　　　　　　　 398,930
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2歳出

（款） 　１   総務費                              （項） 　１   総務管理費                          （単位：千円）

特       定       財       源

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源 区   分 金   額

説                     明

 1 一般管理
費      

46,579

48,318

△1,000

△1,000

45,579

47,318 0 0

△1,000

△1,000 0

12 役務費 △1,000通信運搬費                       △1,000
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（款） 　２   保険給付費                          （項） 　１   療養諸費                            

 2  保険給付費 （ 1  療養諸費）

（単位：千円）

計

 1 

 2 

 3 

 4 

一般被保
険者療養
給付費  

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費      

退職被保
険者等療
養費    

2,321,945

76,052

19,978

584

2,426,943

△181,945

△26,052

0

0

△207,997

2,140,000

50,000

19,978

584

2,218,946

△299,741

△2,202

△301,943 0

△7,154

△16,497

609

25

△23,017

124,950

△9,555

1,593

△25

116,963

19 

19 

負担金，
補助及び
交付金  

負担金，
補助及び
交付金  

△181,945

△26,052

負担金                                  
  療養給付費                   △181,945

負担金                                  
  療養給付費                    △26,052

財源内訳補正                  

財源内訳補正                  

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　２   保険給付費                          （項） 　２   高額療養費                          （単位：千円）

計

 1 

 2 

 3 

一般被保
険者高額
療養費  

退職被保
険者等高
額療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費  

333,610

10,972

250

344,872

△21,610

0

0

△21,610

312,000

10,972

250

323,262

△42,851

△27

△42,878 0

2,467

449

7

2,923

18,774

△449

20

18,345

19 負担金，
補助及び
交付金  

△21,610負担金                                  
  高額療養費                    △21,610

財源内訳補正                  

財源内訳補正                  

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　３   後期高齢者支援金等                  （項） 　１   後期高齢者支援金等                  

 3  後期高齢者支援金等 （ 1  後期高齢者支援金等）

（単位：千円）

計

 1 後期高齢
者支援金

350,872

350,905

0

0

350,872

350,905

△36,173

△36,173 0 0

36,173

36,173

財源内訳補正                  

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　６   介護納付金                          （項） 　１   介護納付金                          （単位：千円）

計

 1 介護納付
金      

143,725

143,725

0

0

143,725

143,725

△12,201

△12,201 0 0

12,201

12,201

財源内訳補正                  

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） 　７   共同事業拠出金                      （項） 　１   共同事業拠出金                      

 7  共同事業拠出金 （ 1  共同事業拠出金）

（単位：千円）

計

 1 

 2 

高額医療
費共同事
業医療費
拠出金  

保険財政
共同安定
化事業拠
出金    

113,808

962,445

1,076,256

△8,808

△72,445

△81,253

105,000

890,000

995,003

△6,571

△6,571 0

△44,765

△72,445

△117,210

42,528

42,528

19 

19 

負担金，
補助及び
交付金  

負担金，
補助及び
交付金  

△8,808

△72,445

負担金                                  
  高額医療費拠出金               △8,808

負担金                                  
  保険財政共同安定化事業拠出金  △72,445

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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（款） １０   諸支出金                            （項） 　２   繰出金                              （単位：千円）

計

 1 他会計繰
出金    

6,553

6,553

999

999

7,552

7,552 0 0 0

999

999

28 繰出金 999一般会計保健事業等精算               999

補正前の額目 補 正 額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

節

区　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　 明
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